

Kommunala pensionärsrådet

Datum och tid 2023-05-22 kl.13.15

#### **4. Information från inbjudna nämnder**

##### **Kunskapsnämnden**

Ordf. Jenny Karlsson (C) informerade om aktuellt läge. Budgeten är ansträngd med ser trots allt ut att hålla trots att framförallt kostnaderna för löner, lokaler samt inköp ökat rejält på kort tid.

Träningskolan för barn med särskilda behov har stort behov av nya och anpassade lokaler. En ombyggnation/tillbyggnation av Norrsätraskolan kommer att starta under hösten. Sandvikens, Hofors och Gävle kommuner har kommit överens om ett gemensamt ansökningssystem till gymnasiet. Detta kommer att innebära att oavsett var man bor så söker man på lika villkor till alla utbildningar.

Vårdutbildningens platser (44 st.) är fulla till hösten. Estetiska programmet kommer inte att startas i höst då endast 2 st. sökt. Andra problem som finns är att det är dåliga studieresultat i årskurs 6 främst på Murgården. Där är bara ca 25% godkända i basämnena. En orsak som kan ses är att ca 98 % har utländsk bakgrund. Andra problem är bland annat att Västanbyns skola saknar bland annat matsal, gymnastiksal samt är allmänt för liten. Årskurs 6 flyttas till Murgården nu i höst. En annan skola som behöver åtgärder inom en snar framtid är Jäderfors men där är det inte klart i nuläget vad som skall göras. Förnärvarande så kommer inga elever att börja på mellanstadiet utan årskurs 4 flyttas till Järbo skola.

##### **Individ- och familjeomsorgsnämnden**

Ordf. Per-Evert Ohlsson (C) stora delar av nämnden är nya ledamöter så även ordf. så det har varit en ganska lång uppstartsfas. Dock kvarstår dom 4 mål som man tidigare arbetat enligt:

**försörjningsstöd, uppmärksamma barn som behöver tidiga insatser samt personer med komplex problematik, fokus på ekonomin**, nämnden har under minst 10 år gått minus. Barn och ungdomssidan kostar mest då allt fler barn och unga behöver stöd ofta i form av placering i familjehem mm. Även barn som behöver stöd från BUP ökar. För att försöka förebygga så har man startat ett samarbete med BVC och då kommer man bland annat att erbjuda flera hembesök under BVC tiden. I dagsläget är ca 110–115 barn/unga placerade i någon form av annat boende. En annan stor utgift som ökar är försörjningsstöd. Har man rätt till stöd är det bara så. För att försöka minska kostnaderna så arbetar med att få ut fler i arbete och på så sätt minska kostnader. Underskottet 2022 var -37,7 milj. Årets underskott beräknas till ca 32 milj.

P-E Ohlsson informerade också om att det har startats ett Fontänhus i Sandviken. Detta är inte ett kommunalt projekt utan bygger på ett koncept från USA. Projektet vänder sig till personer med psykisk ohälsa i alla åldrar från 18 år och uppåt. Behovet är dock större än nuvarande kapacitet. Det finns i nuläget 12 personer som är inskrivna inför starten i höst. Man har inget krav på att personerna skall ha någon psykiatrisk diagnos. Verksamheten bygger på 37 riktlinjer och arbetar för ökad delaktighet i samhället och i den egna vården. Man hoppas på ett framtida samarbete med olika aktörer som tex Göransonska fonderna Socialtjänsten regionen mfl.

~~Arbetslivsnämnden lämnade återbud.~~

## **Omsorgsnämnden**

Ordf. Robert Steen (S) Läget inför sommaren är något bättre än ifjol. Dock är det fortfarande svårt att täcka alla personal behov. Detta beror främst på att många sökande har problem främst med språkkunskaperna samt kompetensbrister. I nuläget finns 5 rehab platser hos regionen som kommunerna i VG kan använda. I dagsläget är det 60–70 personer i kön till SÄBO. Detta är för många det bör ligga på ca 30–40 personer. Tekniska kontoret följer utvecklingen för att kunna påbörja planering av ev nya boenden.

Ett nytt särskilt boende är under planering med inriktning på demens. Huset kommer att uppföras på tomten bredvid nuvarande Solbackens boende. Där kommer det finns 140 platser men bara 80 nya då det försvinner 40 när Solbacken avvecklas. Huset beräknas stå klart i årsskiftet 2026–27.

## **5.Övriga frågor**

Från den 1 juli är det lag på att alla som har insatser från kommunen skall ha en sk fast omsorgskontakten. Vårdkontakten skall ha undersköterskas kompetens som lägst. USK blir skyddad yrkestitel från 1 juli, undersköterskor måste nu ansöka om legitimation hos Socialstyrelsen. Då måste man kunna uppvisa dokument från godkänd utbildning. Om man har en fast anställning undersköterska den 1 juli utan adekvat utbildning så kan man omfattas en undantagsregel i 10 år för att man under denna tid skall kunna genomgå godkänd utbildning.

Ett annat problem som ökar är obehandlad depression hos främst äldre. Många söker för symtom som värk och annat. Ofta upptäcks inte grundorsaken utan man behandlar bara symtomen. En geriatrisk samlad kompetens behövs i regionen. Robert Steen driver den frågan även i regionen.

Fråga angående köken på Vallgården och Solängsgården: köken kommer att finnas kvar men endast leverera mat till SÄBO. Skolorna kommer att få sin mat från centralköket i Sandviken.

Info om nytt reglemente för färdtjänsten redovisas. - Reviderade färdtjänstregler för själva resan.

Regler att beakta, som vi tycker är självklara, men tydligen inte idag. Vi finner dem bra och tydliga. Punkter som att sköter man sig inte under resan, blir man av med beviset. Hunden ska åka trafiksäkert m m.

Kommunkansliet – råden tas över av KF vid årsskiftet 2023–24. Ledamöterna kommer att bli inbjudas till utbildning/dialog i september. 11 – 15 eller 18 - 22 september.

Träffpunkten på Nya Bruket fortsätter som enda kommunalt drivna dagverksamhet i höst. Dock kommer ABF och sandvikenhus ha huvudansvaret

## **6.Informationskontoret, Tekniska kontoret samt VGS**

- Dialog inför planering för byggnation av flerfamiljshus och villor i Årsunda

3 personer visade materialet som kommer att användas vid medborgardialogen som skall hållas i Årsunda om några veckor. Ledamöterna hade möjligheter att ställa frågor och komma med synpunkter.